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Uppdrag att granska metoder för diagnostik, föräldra- eller familjestöd samt 
barnhabilitering avseende alkohol- och drogskadade barn 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) i uppdrag att genomföra en granskning av metoder för diagnostik, 
föräldra- eller familjestöd samt barnhabilitering avseende alkohol- och 
drogskadade barn, inklusive fetal alkoholspektrumstörning 
(FAS/FASD). Uppdraget ska genomföras enligt den projektplan som 
SBU har tagit fram (dnr S2015/04763/FST). 
 
SBU får för uppdragets genomförande använda 1 932 700 kronor under 
2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg, anslaget 6:2 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dop-
ning, tobak, samt spel, anslagsposten 9 Insatser för genomförande av 
ANDT-strategin. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 
Kammarkollegiet. Rekvireringen ska ske senast den 1 december 2015 och 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Medel som inte har 
utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2016. 
Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel 
lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning 
ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska avrapporteras till Regeringskansliet (Socialdepartemen-
tet) senast den 1 december 2016. Redovisningen ska hänvisa till det dia-
rienummer som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska genomföras i samråd med Socialstyrelsen och Folkhälso-
myndigheten. 

Ärendet 

Socialstyrelsen har under perioden 2011–2014 haft i uppdrag att i samråd 
med Folkhälsomyndigheten och Sveriges Kommuner och Landsting leda, 
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samordna och stimulera till ett nationellt utvecklingsarbete av stöd till 
barn i familjer med missbruk, psykisk sjukdom, psykisk funktionsned-
sättning eller där våld förekommer (S2011/6353/FST). Uppdraget syf-
tade till att bidra till genomförandet av regeringens strategi för alkohol-, 
narkotika-, dopnings och tobakspolitiken (prop. 2010/11:47). I sin slut-
rapport konstaterar Socialstyrelsen att barn som föds med skador av al-
kohol och droger är en försummad grupp när det gäller utredning, dia-
gnostik och stöd. I syfte att ta fram ett uppdaterat kunskapsunderlag för 
Sverige har SBU inlett ett samarbete med Socialstyrelsen och Folkhälso-
myndigheten. SBU har inkommit till Socialdepartementet med en pro-
jektbeskrivning och kostnadsberäkning för framtagande av ett sådant 
kunskapsunderlag. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
 
       
     Elisabet Aldenberg 
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